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Deklaration från  
EuropaForum VIII Norra Sverige,  
Sundsvall 10-11 november 2004 
EuropaForum Norra Sverige är ett partnerskap bestående av lokalt och 
regionalt verksamma politiker i norra Sverige. Utgångspunkten för arbetet 
är att endast den lokala och regionala nivån kan ge det europeiska samar-
betet ökad legitimitet genom att föra besluten närmare medborgarna. 

EuropaForum Norra Sveriges första ställningstagande till den europeiska 
unionens framtida sammanhållningspolitik antogs vid det tredje mötet i 
oktober 2001. Sedan dess har positionen tydliggjorts och konkretiserats i 
ett antal positionsdokument: 

EuropaForum III Norra Sverige (Lycksele den 25-26 oktober 2001): Posit-
ionsdokument om Europeiska unionens framtida sammanhållningspolitik.  

EuropaForum IV Norra Sverige (Sundsvall den 6-7 juni 2002): Plan för 
arbetets fortsatta inriktning. 

Europaforum V Norra Sverige (Östersund den 16-17 januari 2003): De-
klaration, Positionsdokument om öst-västliga kommunikationer, Posit-
ionsdokument om landsbygdsutveckling, Strategidokument om FoU och 
innovationsfrågor.  

EuropaForum VI Northern Sweden (Brussels, 10-11 June 2003): Declara-
tion on the future of European Cohesion Policy presented by the extremely 
sparsely populated areas of Finland and Sweden. 

EuropaForum VII Norra Sverige (Umeå den 24-25 februari 2004): Dekla-
ration, Positionsdokument om Europeiskt gränsöverskridande samarbete, 
Positionsdokument om landsbygdsutveckling, Positionsdokument om FoU-
frågor.    

Vid detta, det åttonde mötet, är följande frågor särskilt viktiga att föra 
fram:   

1 EuropaForum Norra Sverige understryker behovet av en gemensam 
europeisk regionalpolitik som omfattar alla stater, regioner och städer. 
Det ställer ökade krav på en dialog mellan regionerna, medlemsstaterna 
och unionen om såväl den europeiska som den nationella regionalpoliti-
kens förutsättningar samt om programmens genomförande.  

2 EuropaForum Norra Sverige framhåller betydelsen av att EU och Sve-
rige tar hänsyn till regionernas specifika förutsättningar vid utformning-
en av all politik. Norra Sverige har, tillsammans med Norra och Östra 
Finland, unika förutsättningar i ett europeiskt perspektiv: extrem gles-
het, som förstärks av regionernas perifera läge och kalla klimat. I likhet 
med de ultraperifera regionerna måste detta innebära att Norra Sverige, 
tillsammans med Norra och Östra Finland, med permanent status place-
ras inom konvergensmålet. Utgångspunkten måste vara att dagens stöd-
nivåer bibehålls eftersom de naturliga geografiska handikappen i kom-
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bination med den extremt låga befolkningstätheten inte har förändrats 
och riskerar att bestå eller till och med försämras i framtiden.   

3 EuropaForum Norra Sverige hävdar att de tematiska prioriteringarna 
inom målet för Regional konkurrenskraft och sysselsättning inte ger till-
räckliga möjligheter att möta de extremt glest befolkade områdenas sär-
skilda förutsättningar och behov. Även i framtiden finns ett behov av att 
– vid sidan av bl a innovationer, tillgänglighet och miljö – utveckla ex-
empelvis infrastruktur och turism samt möjliggöra stöd till företagsinve-
steringar.  

4 EuropaForum Norra Sverige framhåller att den svenska regeringens 
budgetrestriktiva hållning inte får äventyra de glest befolkade område-
nas möjligheter att erhålla särskilt stöd. Det är vidare av yttersta vikt att 
den svenska regeringen oavsett omfattningen av den europeiska region-
alpolitiken förbinder sig att driva en nationell regionalpolitik som tillgo-
doser de särskilda behoven i de extremt glest befolkade områdena i 
Norra Sverige. 

5 EuropaForum Norra Sverige ser positivt på att EU:s nya fördragstext ger 
utrymme för ökat lokalt och regionalt inflytande över den europeiska po-
litiken. Genom att de nationella parlamenten ska bevaka att subsidiari-
tetsprincipen tillämpas inom nationen skapas även formellt förutsätt-
ningar för en fungerande dialog med lokal och regional nivå. EuropaFo-
rum Norra Sverige fyller en viktig roll när det gäller att delta i dialogen 
och därmed påverka politiken i de delar den berör norra Sverige. 

6 EuropaForum Norra Sverige välkomnar utvecklingen mot ett tydligare 
samband mellan den europeiska och de nationella strategierna – förut-
satt att de nationella strategierna utarbetas i nära samverkan med reg-
ional och lokal nivå. Utgångspunkten bör vara regionala prioriteringar, 
fastställda i regionala utvecklingsprogram.  

7 EuropaForum Norra Sverige ser positivt på att EU-kommissionen vid 
översynen av riktlinjerna för regionala statliga stöd har beaktat gleshets-
kriteriet och därmed söker skapa möjlighet för Sverige att fortsättnings-
vis tilldela statsstöd i enlighet med artikel 87.3c i fördraget. EuropaFo-
rum Norra Sverige välkomnar dessutom förslaget om arktisk zon och 
uppmanar den svenska regeringen att genom en nära dialog med norra 
Sverige ta tillvara de möjligheter som ges att påverka utformningen av 
såväl stödformer som geografisk täckning.  

8 EuropaForum Norra Sverige välkomnar EU-kommissionens politiska 
riktlinjer om det kommande sjunde ramprogrammet för forskning och 
utveckling. För att uppnå Lissabonagendan vill EuropaForum Norra 
Sverige särskilt betona betydelsen av att det kommande ramprogrammet 
inkluderar följande tre tematiska forskningsområden: Samverkande 
teknologier, Naturen som resurs samt Livskvalitet.  

9 EuropaForum Norra Sverige understryker sambandet mellan lokala be-
hov och sammanhållningspolitikens mål och välkomnar kommissionens 
avsikt att garantera lokalt och regionalt inflytande över delar av de 
landsbygdspolitiska medlen. Förslagen till riktlinjer är emellertid alltför 
begränsande - en större andel av medlen bör styras av lokala och region-
ala behov.  

10 EuropaForum Norra Sverige hävdar att landsbygdsutveckling är och 
måste förbli sammanfogad med andra politikområden. Förebilder från 
Norge och Finland visar på behovet av en samordning på ministernivå i 
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Sverige tillsammans med en utvecklad dialog med lokala och regionala 
företrädare. En bredare användning av medlen för landsbygdsutveckling 
är nödvändig för att öka möjligheten till diversifiering av företagandet på 
landsbygden.  

11 EuropaForum Norra Sverige uttalar kraftig kritik med anledning av att 
norra Sverige, Norge och Finland inte prioriterats av respektive regering 
och därmed inte omfattas av unionens prioriteringar av de 30 viktigaste 
transportkorridorerna. De nordiska regeringarna uppmanas till ökad po-
litisk aktivitet i unionens fortsatta prioriteringsarbete och därvid upp-
märksamma de nordliga transportkorridorernas betydelse för Europa.       


